noctem illam tenebrosam, jam perpetuo mansuram, damnatis quippe miseris opportunam efficiunt. Sequitur :

Revertere, similis esto, dilecte mi, capreae, hinnuloque cervorum super montes Bethel.

Evocata jamdiu Sponsa vocanti se Sponso astitit, ipsum inter lilia caelestia pascentem vidit, id ipsum exoptans sibi suisque audire meruit ut expectet, « donec aspiret dies et inclinentur umbræ : » tunc e terris exorta lilia congregabuntur, et supernis aggregata et assimilata liliis, hoc quidem dono munerabuntur, ut inter ipsa pascatur Sponsus, et in æternum delectetur, et ipsa illud decantent apostoli, « Bonum certamen certavi, cursum consummavi, fidem servavi (II Tim. iv, 7); reposita nobis est hæc corona justitiæ, quam ecce nobis retribuet justus judex. Unde suppliciter orat, ut revertatur Sponsus, et visitet, et foveat Ecclesiam quæ terris laborat; ut labores ejus ipse suscipiat, ipse provehat, et ipse ad perfectum usque perducat, dicens : « Revertere, dilecte mi. » Sequitur, « Similis esto capreae, » id est, incarnationem tuam, qua capreae similis es, id est, perspicue cuncta videns; et qua hinnulo cervorum assimilaris, id est, ex antiquis patribus ut hinnulus mundo mirabiliter editus æstimaris, hanc sibi præsentata, hanc in ejus memoria revoca, ut te laudet, te adoret, te glorificet super omnes montes Bethel, nullum tibi in Ecclesia æqualem reputans, sed te super omnes montes qui sunt in Bethel, quod est, « Domus Dei, » vel, « Domus consurgens, » vel, « Domus vigiliæ, » quod totum Ecclesia est, longe sublimiorem, et longe sanctiorem intelligat. Sequitur :

CAPUT III.

1. *In lectulo meo per noctes quæsi quem diligit anima mea; quæsi illum, et non inveni.*

Exoravit hæc Sponsa, vel fidelis quæcunque anima. Dilectum suum, ut cælum non deserens, Ecclesiam tamen laborantem in terris respiciat, ejusque labori miseratus cõdescendat; jam nunc, ut eum facilius pietas moveat, et ad ea quæ rogantur inclinari faciat, ipsius annectit verba quibus supplicat : « In lectulo meo per noctes quæsi quem diligit anima mea. » Attendendum vero hoc loco est, quod Salomon rex festivus, et in rebus omnibus opulentus, deliciis quoque deditus (ut mœrisque regibus est), hanc suam mundo notificet opulentiam, scribens ait : « Sexaginta sunt reginæ, et octoginta concubinæ, et adolescentularum non est numerus (cap. vi, 7). » Ubi vero tot sunt reginæ, tot concubinæ reginæ, et adolescentularum, quæ Sponso nutriuntur, nescitur numerus, ibi perfecto luxus exuberat, quo delicate comedentem, et fastidientem communia gustum quis exhilaret; ibi stipendia, quo cultus earum Regi venienti non displiceat, et cætera quæque quæ hunc venientem